
 
 

UCHWAŁA NR XIII/123/2025 
RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89, 212, 233, 235 i 236 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Jaworze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Jaworze z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Jaworze na 2025 rok 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 126 766,00 
1.1. w dziale 758 Różne rozliczenia  123 366,00 
w tym dochody bieżące 6 366,00 
z tego:  
- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł – finansowanie programów ze środków bezzwrotnych 
pochodzących z Unii Europejskiej 

6 366,00 

w tym dochody majątkowe 117 000,00 
z tego:  
- Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

117 000,00 

1.2. w dziale 851 Ochrona zdrowia 3 400,00 
w tym dochody bieżące 3 400,00 
z tego:  
- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 400,00 
2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 1 101 900,79 

2.1. w dziale 600 Transport i łączność 250 000,00 
- rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 250 000,00 
w tym:  
I. Wydatki majątkowe 250 000,00 
z tego:  
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 3953



2.2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 257 650,00 
- rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 257 650,00 
w tym:  
I. Wydatki majątkowe 257 650,00 
z tego:  
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 257 650,00 
w tym:  
a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 160 000,00 

2.3. w dziale 750 Administracja publiczna 200 000,00 
- rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 000,00 
w tym:  
I. Wydatki bieżące 200 000,00 
z tego:  
1. Wydatki jednostek budżetowych 200 000,00 
w tym na:  
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00 
2.4. w dziale 801 Oświata i wychowanie 6 366,00 
- rozdział 80195 Pozostała działalność 6 366,00 
w tym:  
I. Wydatki bieżące 6 366,00 
z tego:  
1. Wydatki jednostek budżetowych 6 366,00 
w tym na:  
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 366,00 
2.5. w dziale 851 Ochrona zdrowia 217 884,79 
- rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 217 884,79 
w tym:  
I. Wydatki bieżące 217 884,79 
z tego:  
1. Wydatki jednostek budżetowych 217 884,79 
w tym na:  
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 654,79 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 148 230,00 
2.6. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 
- rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00 
w tym:  
I. Wydatki majątkowe 10 000,00 
z tego:  
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 
2.7. w dziale 926 Kultura fizyczna 160 000,00 
- rozdział 92601 Obiekty sportowe 160 000,00 
w tym:  
I. Wydatki majątkowe 160 000,00 
z tego:  
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 160 000,00 

§ 2. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 975 134,79 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3953



2. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 
760 650,00 zł. 

3. Zwiększa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 214 484,79 zł. 

§ 3. Po dokonanych zmianach: 

1) planowane dochody budżetu na rok 2025 wynoszą 76 476 026,10 zł, w tym: 

dochody bieżące 60 602 208,70 zł 
dochody majątkowe 15 873 817,40 zł 

2) planowane wydatki budżetu na rok 2025 wynoszą 83 356 266,33 zł, w tym:  

wydatki bieżące 57 831 471,63 zł 
wydatki majątkowe 25 524 794,70 zł 

3) planowany deficyt budżetu wynosi 6 880 240,23 zł i pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

a) pożyczek 140 000,00 zł 
b) kredytów 1 500 000,00 zł 
c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych 

3 211 991,00 zł 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

2 028 249,23 zł 

4) planowane przychody budżetu na rok 2025 wynoszą 8 373 490,23 zł, w tym: 

a) pożyczek 140 000,00 zł 
b) kredytów 1 500 000,00 zł 
c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych 

4 705 241,00 zł 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

2 028 249,23 zł 

5) planowane rozchody budżetu na rok 2025 wynoszą 1 493 250,00 zł, w tym: 

a) spłaty kredytów 1 320 000,00 zł 
b) spłaty pożyczek  173 250,00 zł 

§ 4. 1. Zmienia się załącznik Nr 3 do Uchwały VIII/74/2024 Rady Gminy Jaworze z dnia 19 grudnia 
2024 r. i nadaje się mu brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się załącznik Nr 6 do Uchwały VIII/74/2024 Rady Gminy Jaworze z dnia 19 grudnia 2024 r. 
i nadaje się mu brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3953



3. Zmienia się załącznik Nr 8 do Uchwały VIII/74/2024 Rady Gminy Jaworze z dnia 19 grudnia 2024 r. 
i nadaje się mu brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dodaje się załącznik Nr 9 do Uchwały VIII/74/2024 Rady Gminy Jaworze z dnia 19 grudnia 2024 r. 
i nadaje się mu brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się § 7 Uchwały VIII/74/2024 Rady Gminy Jaworze z dnia 19 grudnia 2024 r., który 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 i 5; 

2) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 60 000,00 zł; 

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 300 000,00 zł 

4) dochody z tytułu wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w wysokości 3 400,00 zł 

5) wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 564 884,79 zł; 

6) wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 13 000,00 zł; 

7) dochody pochodzące z opłat i kar środowiskowych oraz wydatki na finansowanie ochrony 
środowiska w wysokości 6 000,00 zł; 

8) dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3 600 000,00 zł 
i wydatki związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych w wysokości 4 730 000,00 zł; 

9) dochody z tytułu opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w wysokości 15 000,00 zł 
i wydatki związane z utrzymaniem przystanków komunikacyjnych w wysokości 15 000,00 zł, 

10) wydatki inwestycyjne realizowane ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych – Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 1 459 100,44 zł, 

11) dochody majątkowe pochodzące ze środków Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w wysokości 8 980 000,00 zł, 

12) wydatki majątkowe realizowane ze środków pochodzących z Funduszu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład w wysokości 8 980 000,00 zł, 

13) dochody bieżące realizowane ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 5 100,00 zł – dodatek gazowy, 

14) wydatki bieżące realizowane ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 5 100,00 zł – dodatek gazowy, 

- zgodnie z załącznikiem nr 6.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Jaworze 
 
 

Agnieszka Nieborak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3953



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/123/2025 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU w roku 2025 
    
    

Lp. Treść klasyfikacja Kwota 
1 2 3 4 
I Przychody ogółem:  8 373 490,23 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 1 640 000,00 

2 Wolne środki o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 4 705 241,00 

3 

Przychody z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 1 685 766,94 

4 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 342 482,29 

II Rozchody ogółem:  1 493 250,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych 
kredytów i pożyczek 992 1 493 250,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3953



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/123/2025 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

I. Dochody, przychody i wydatki budżetu Gminy Jaworze związane ze szczególonymi zasadami 
wykonywania budżetu jednostki wynikających z odrębnych ustaw 

    

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Zwalczania Narkomanii 

    
Dochody Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych 300 000,00 756 0480 

Opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych 60 000,00 756 0270 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 3 400,00 851 0940 

RAZEM 363 400,00 X X 
    

Przychody Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj przychodu Kwota w złotych Dział § 

1 2 3 4 
Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków ieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

214 484,79 X 905 

    
Wydatki Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 
1 2 3 4 

I. Przeciwdziałanie alkoholizmowi 564 884,79  
Wydatki bieżące, w tym: 564 884,79 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 413 884,79 
a. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 187 289,79 

b. wydatki związane z realizacją ich   
statutowych zadań 226 595,00 

2. Dotacje na zadania bieżące 151 000,00 

851 85154 

II. Zwalczanie narkomanii 13 000,00 
Wydatki bieżące, w tym: 13 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 5 000,00 
a. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 0,00 

b. wydatki związane z realizacją ich   
statutowych zadań 5 000,00 

851 85153 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3953



2. Dotacje na zadania bieżące 8 000,00 

    
    
    

2. Dochody z opłat i kar pieniężnych z art. 402 ust.4, 5 i 6 ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 
wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska  

    
Dochody Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Wpływy z różnych opłat 6 000,00 900 0690 
    

Wydatki Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

6 000,00 

Wydatki bieżące, w tym: 6 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 6 000,00 
a. wydatki związane z realizacją ich   
statutowych zadań 6 000,00 

900 90019 

    
    
    

3. Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatki na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach 

    
Dochody Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

3 600 000,00 900 0490 

    
Wydatki Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 
1 2 3 4 

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 730 000,00 
Wydatki bieżące, w tym: 4 675 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 275 000,00 
a. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 375 000,00 

b. wydatki związane z realizacją ich   
statutowych zadań 1 900 000,00 

2. Dotacje na zadania bieżące 2 400 000,00 

900 90002 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3953



Wydatki majątkowe, w tym: 55 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 000,00 
    
    

4. Dochody z opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców z art. 16 ust. 4 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym oraz wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych i 

dworców oraz na realizację zadań określonych w art. 18 tej ustawy 

    
Dochody Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

15 000,00 600 0490 

RAZEM 15 000,00 X X 
    
    

Wydatki Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 15 000,00 

Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 15 000,00 
a. wydatki związane z realizacją ich   
statutowych zadań 15 000,00 

600 60020 

    
    

5. Przychody i wydatki inwestycyjne realizowane w 2025 roku ze środków pochodzących z Rządowego 
Funduszu Inicjatyw Lokalnych Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

    
Przychody Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj przychodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

1 459 100,44 X 905 

    
Wydatki - RFIL Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Drogi publiczne gminne 1 459 100,44 
Wydatki majątkowe, w tym: 1 459 100,44 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 459 100,44 

600 60016 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3953



Wydatki - Środki własne Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Drogi publiczne gminne 101 000,56 
Wydatki majątkowe, w tym: 101 000,56 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 101 000,56 

600 60016 

    

6. Dochody i wydatki inwestycyjne realizowane w 2025 roku ze środków pochodzących z Funduszu 
Inwestycji Strategicznych - Polski Ład - Jaworze-Zdrój - Rewitalizacja odwiertu geotermalnych wód 

solankowych w celu uruchomienia zakładu górniczego i odzyskania praw uzdrowiskowych 

    
Dochody Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 100 000,00 900 6370 

    
Wydatki ze środków RF Polski Ład Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 
1 2 3 4 

Pozostała działalność 7 100 000,00 
Wydatki majątkowe, w tym: 7 100 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 100 000,00 

900 90095 

    
Wydatki ze środków własnych Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 
1 2 3 4 

Pozostała działalność 300 000,00 
Wydatki majątkowe, w tym: 300 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00 

900 90095 

    
    

7. Dochody i wydatki inwestycyjne realizowane w 2025 roku ze środków pochodzących z Funduszu 
Inwestycji Strategicznych - Polski Ład - Modernizacja drogi gminnej ul. Kwiatowej w Jaworzu 

    
Dochody Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 880 000,00 600 6370 

    
Wydatki ze środków RF Polski Ład Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3953



1 2 3 4 
Drogi publiczne gminne 1 880 000,00 
Wydatki majątkowe, w tym: 1 880 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 880 000,00 

600 60016 

    
Wydatki ze środków własnych Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 
1 2 3 4 

Drogi publiczne gminne 1 120 000,00 
Wydatki majątkowe, w tym: 1 120 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 120 000,00 

600 60016 

    
    

8. Dochody i wydatki bieżące realizowane w 2025 roku ze środków pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 - Dodatek gazowy 

    
Dochody Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

5 100,00 853 2180 

    
Wydatki Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 
1 2 3 4 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej - Dodatek gazowy 5 100,00 

Wydatki bieżące, w tym: 5 100,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 100,00 
a. wynagrodzenia i skłądki od nich 
naliczane 100,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 

853 85395 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3953



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/123/2025 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Wydatki majątkowe na rok 2025 
      

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2025 środki własne jst 
środki 

pochodzące 
z innych źródeł 

1 2 3 4 5 6 
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 170 000,00 171 208,00 998 792,00 

 01043 Budowa sieci wodociągowej 
w Jaworzu 1 000 000,00 1 208,00 998 792,00 

 01044 
Modernizacja i budowa 
kanalizacji sanitarnej w 
Jaworzu 

170 000,00 170 000,00 0,00 

600  Transport i łączność 5 870 101,00 2 531 000,56 3 339 100,44 

 60016 
Budowa i modernizacja 
infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Jaworze 

450 000,00 450 000,00 0,00 

 60016 

Dawny Trakt - Budowa 
szlaku rekreacyjnego na 
terenie Gminy Jaworze - 
RFIL 

1 560 101,00 101 000,56 1 459 100,44 

 60016 Modernizacja drogi gminnej 
ul. Kwiatowej w Jaworzu 3 000 000,00 1 120 000,00 1 880 000,00 

 60016 Modernizacja drogi gminnej 
- ul. Podgórskiej w Jaworzu 860 000,00 860 000,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 212 024,40 2 551 650,00 660 374,40 
 70005 Zakupy i wykupy gruntów 160 000,00 160 000,00 0,00 

 70005 

Zakup prawa własności 
nieruchomości gruntowej 
oznaczonej ewidencyjnie 
jako działka 1132/13 o 
pow.0,1756 ha zabudowanej 
budynkiem nr 133 A przy ul. 
Słonecznej 

1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 

 70005 

CUS - Nowe spojrzenie na 
usługi społeczne - 
Modernizacja budynku nr 85 
przy ul. Zdrojowej 

81 559,40 0,00 81 559,40 

 70005 

Rozwój infrastruktury 
kulturalnej i turystycznej w 
Gminie Jaworze - budynek 
"Pod Goruszką" 

50 000,00 50 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3953



 70005 Centrala alarmowa w 
budynku nr 82 ul. Zdrojowa 10 500,00 10 500,00 0,00 

 70005 
Rozbudowa odnawialnych 
źródeł energii w gminie 
Jaworze 

655 815,00 194 000,00 461 815,00 

 70005 

Inwentaryzacja oraz 
dokumentacja projektowa 
zmiany sposobu 
użytkowania budynku przy 
ul. Słonecznej 133a w 
Jaworzu 

37 500,00 37 500,00 0,00 

 70005 
Wykonanie połączenia do 
serwerowni budynku nr 85 
ul. Zdrojowa 

15 000,00 15 000,00 0,00 

 70005 Modernizacja budynku nr 82 
ul. Zdrojowa  32 000,00 32 000,00 0,00 

 70005 

Audyt efektywności 
energetycznej budynków 
użyteczności publicznej: 
Samodzielnego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Jaworzu, Budynku Urzędu 
Gminy Jaworze oraz 
Budynku Willi 
„Kaszprówka" 

61 500,00 16 500,00 45 000,00 

 70005 

Dokumentacja techniczna 
dla termomodernizacji 
energetycznej budynku 
Samodzielnego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Jaworzu 

98 500,00 26 500,00 72 000,00 

 70005 

Prace projektowe 
termomodernizacji budynku, 
przebudowy, rozbudowy 
pomieszczeń przyziemia 
oraz rozbudowy budynku o 
dwukondygnacyjny pawilon 
biblioteczny w budynku 
zlokalizowanym przy ul. 
Słonecznej 133A w Jaworzu 
wraz z instalacjami 
wewnętrznymi, niezbędną 
infrastrukturą oraz 
zagospodarowaniem terenu 

67 650,00 67 650,00 0,00 

 70005 Modernizację budynku nr 
317 przy ul. Wapienickiej 30 000,00 30 000,00 0,00 

 70007 Modernizacja budynku nr 2 
ul. Pod Harendą 12 000,00 12 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3953



 70007 
Doposażenie mieszkań 
socjalnych w budynku nr 
111 ul. Zdrojowa 

50 000,00 50 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna 1 119,30 0,00 1 119,30 

 75095 

Zwrot dotacji dotyczącej 
wydatków majątkowych - 
Cyberbezpieczna Gmina 
Jaworze 

1 119,30 0,00 1 119,30 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 50 000,00 0,00 

 75404 

Wpłata dla KMP w Bielsku - 
Białej z przeznaczeniem na 
pokrycie wydatków 
inwestycyjnych 

40 000,00 40 000,00 0,00 

 75495 Monitoring wizyjny wraz ze 
światłowodem 10 000,00 10 000,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 250 000,00 250 000,00 0,00 

 75818 Rezerwa na wydatki 
majątkowe 250 000,00 250 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 444 000,00 444 000,00 0,00 

 80101 
Zakup urządzenia 
wielofunkcyjnego do Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Jaworzu 

15 000,00 15 000,00 0,00 

 80101 
Montaż kompensatora mocy 
biernej w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Jaworzu 

32 000,00 32 000,00 0,00 

 80101 
Montaż kompensatora mocy 
biernej w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Jaworzu 

16 000,00 16 000,00 0,00 

 80101 
Modernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Jaworzu 

155 000,00 155 000,00 0,00 

 80101 
Modernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Jaworzu 

30 000,00 30 000,00 0,00 

 80104 
Modernizacja budynku 
Przedszkola Publicznego nr 
2 w Jaworzu 

170 000,00 170 000,00 0,00 

 80104 
Budowa budynku 
przedszkola i żłobka w 
Jaworzu 

11 000,00 11 000,00 0,00 

 80148 
Modernizacja wentylacji 
kuchni  w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Jaworzu 

15 000,00 15 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 30 000,00 30 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3953



 85111 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Bielskiego z przeznaczeniem 
na zakup sprzętu do Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-
Białej 

10 000,00 10 000,00 0,00 

 85141 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Bielskiego z przeznaczeniem 
dla Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego 

20 000,00 20 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 14 005 050,00 534 607,00 13 470 443,00 

 90002 Budowa PSZOK Jaworzu 5 500 000,00 55 000,00 5 445 000,00 

 90004 

Ochrona i regeneracja 
obszarów cennych 
przyrodniczo wraz z 
działaniami edukacyjnymi na 
obszarze Aglomeracji 
Beskidzkiej – etap I 

924 050,00 138 607,00 785 443,00 

 90005 

Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji 
jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych - Program 
Ograniczenia Niskiej Emisji 

140 000,00 0,00 140 000,00 

 90095 

Jaworze-Zdrój - 
Rewitalizacja odwiertu 
geotermalnych wód 
solankowych w celu 
uruchomienia zakładu 
górniczego i odzyskania 
praw uzdrowiskowych 

7 400 000,00 300 000,00 7 100 000,00 

 90095 Zakup i dostawa ładowacza 
czołowego na ciągnik 41 000,00 41 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 315 500,00 315 500,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami - dotacja na 
inwestycje 

50 000,00 50 000,00 0,00 

 92120 

Renowacja kamiennego 
krzyża zlokalizowanego w 
Jaworzu przy skrzyżowaniu 
ul. Średniej z ul. Graniczną  

10 000,00 10 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3953



 92118 

Dotacja celowa dla Muzeum 
Fauny i Flory Morskiej i 
Śródlądowej w Jaworzu na 
finansowanie kosztów 
realizacji inwestycji 

30 500,00 30 500,00 0,00 

 92195 

Zagospodarowanie miejsca 
spotkań kulturalnych 
mieszkańców w rejonie 
Jaworza Nałęża 

100 000,00 100 000,00 0,00 

 92195 Modernizacja markizy na 
amfiteatrze 125 000,00 125 000,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 177 000,00 177 000,00 0,00 

 92601 
Montaż kompensatora mocy 
biernej na hali sportowej w 
Jaworzu 

17 000,00 17 000,00 0,00 

 92601 
Modernizację budynku 
zaplecza sportowego przy ul. 
Koralowej 19  

160 000,00 160 000,00 0,00 

  RAZEM: 25 524 794,70 7 054 965,56 18 469 829,14 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3953



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/123/2025 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

I. Dochody, przychody i wydatki budżetu Gminy Jaworze związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu jednostki wynikających z Funduszu Pomocy 

    

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z nadaniem numeru PESEL i 
potwierdzeniem tożsamości obywatelom Ukrainy 

    
Dochody - 750 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

171,95 750 2100 

    
    
    

Wydatki - 750 Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
I. Pozostała działalność - 75095 171,95  
Wydatki bieżące, w tym: 171,95 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z 
tego: 171,95 

a. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 171,95 

750 75095 

    
    
    

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z dodatkowymi zadaniami oświatowymi 
dla obywateli Ukrainy 

    
 Dochody - 758 / 801 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

145 204,00 758 2100 

RAZEM 145 204,00 X X 
    

Przychody Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj przychodu Kwota w złotych Dział § 

1 2 3 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3953



Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i 
wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

12 181,71 X 905 

    
Wydatki - 750 / 801 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 
1 2 3 4 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - 75023 0,00 

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z 
tego: 0,00 

a. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 0,00 

b. wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 0,00 

750 75023 

Wspólna obsługa jednsotek 
samorządu terytorialnego - 75085 5 003,00 

Wydatki bieżące, w tym: 5 003,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z 
tego: 5 003,00 

a. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 5 003,00 

b. wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 0,00 

750 75085 

Szkoły podstawowe - 80101 152 382,71 
Wydatki bieżące, w tym: 152 382,71 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z 
tego: 152 382,71 

a. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 152 382,71 

b. wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 0,00 

801 80101 

Przedszkola - 80104 0,00 
Wydatki bieżące, w tym: 0,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych, z 
tego: 0,00 

a. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 0,00 

b. wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 0,00 

801 80104 

RAZEM 157 385,71 X 
    
    
    
    
    
    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3953



3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z wypłatą świadczeń rodzinnych dla osób, 
które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

    
Dochody - 855 Klasyfikacja budżetowa 

Rodzaj dochodu Kwota w złotych Dział § 
1 2 3 4 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

38 200,00 855 2100 

    
    
    

Wydatki - 855 Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj wydatku Kwota w złotych Dział Rozdział 

1 2 3 4 
Pozostała działalność - 85595 38 200,00 
Wydatki bieżące, w tym: 38 200,00 
1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 38 200,00 

855 85595 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 3953


	UCHWAŁA NR XIII/123/2025 RADY GMINY JAWORZE z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	zm. § 7 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. § 7
	pkt 2 w § 5 zm. § 7
	pkt 3 w § 5 zm. § 7
	pkt 4 w § 5 zm. § 7
	pkt 5 w § 5 zm. § 7
	pkt 6 w § 5 zm. § 7
	pkt 7 w § 5 zm. § 7
	pkt 8 w § 5 zm. § 7
	pkt 9 w § 5 zm. § 7
	pkt 10 w § 5 zm. § 7
	pkt 11 w § 5 zm. § 7
	pkt 12 w § 5 zm. § 7
	pkt 13 w § 5 zm. § 7
	pkt 14 w § 5 zm. § 7
	tir. 1 (1) w § 5 zm. § 7 pkt 14



	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-06-18T06:52:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




